Gelliusnál (XIX. 9.) a hispaniai Antonius Julianus rhetorral egy lakománál a jelenlevő görögök ingerkedtek, mit tart Anakreonról (értetnek az *Ἀνακρεόντια*), és hogy képes-e a római költészet hasonlót felmutatni. Nisi Catullus forte pauca mondják ők, et Calvus itidem pauca. Nam Laevius implicata et Hortensius invenusta et Cinna illepida et Memmius dura, deinceps omnes rudia fecerunt atque absona. Erre Julianus felel előadván két kisebb költeményt Valerius Aedituustól, egyet Porcius Licinustól és egyet Q. Catulustól, melyek semmi esetre sem állnak hátrabb egy görög darabnál sem finomság, él, szellem és élc tekintetében.

Ovid (Trist. II.) panaszkodik, hogy ő nem egyedüli, ki teneros amores irt, de egyedüli, ki érte szenved. Epikai és drámai költemények hosszú sora után, melyek a szerelem tévedéseiről szólnak, az ily irányu görög írókról szól, kik a legutóbbi időben éltek (411. kk):

Nec nocet auctori, mollem qui fecit Achillem,  
infregisse suis fortia facta modis.

Junxit Aristides Milesia crimine secum  
pulsus Aristides non tamen urbe sua.

Nec qui descripsit corrumpi semina matrum,  
Eubius, impurae conditor historiae,  
nec qui composuit nuper Sybaritida, fugit,  
nec qui concubitus non tacuere suos.

és ezen költemények mindenki által hozzáférhető könyvtárakban találhatók:

Suntque ea doctorum monumentis mista virorum,  
muneribusque ducum publica facta patent.

Azután a római irodalomban is mutat fel hasonló irányu költészetből példákat (427. kk.):

Sic sua lascivo cantata est saepe Catullo  
femina, cui falsum Lesbia nomen erat;  
nec contentus eo multos vulgavit amores,  
in quibus ipse suum fassus adulterium est.  
Par fuit exigui similisque licentia Calvi,  
detexit variis qui sua furta modis.

Quid referam Ticiidae, quid Memmi carmen,  
apud quos

rebus adest nomen nominibusque pudor?

Cinna quoque his comes est, Cinnaque proca-  
cior Anser,

et leve Cornifici parque Catonis opus:

et quorum libris modo dissimulata Perillae  
nomine, nunc legitur dicta, Metelle, tuo.

Is quoque, Phasiacas Argo qui duxit in undas,  
non potuit Veneris furta tacere suae.

Nec minus Hortensi, nec sunt minus improba  
Servi

carmina: quis dubitet nomina tanta sequi?

Vertit Aristiden Sisenna, nec offuit illi

historiae turpes inseruisse iocos.  
 Nec fuit opprobrio celebrasse Lycorida Gallo  
 sed linguam nimio non tenuisse mero.

A fájtalan írók ezen lajstroma után Tibullt és Propertiust hozza fel, kiket ő is követett, az élöket nem is említve. A következő is tanulságos, mert láthatjuk, hova jutott ezen alexandrini költészet. Vannak költemények, melyek a kocka- (470) és lapdajátéknak, úgy szintén az uszás és trochusnak mesterségét, a kendőzés elméletét, egy lakoma előállításának és serlegek készítésének szabályait írják le. Ehhez járulnak ocsmány taglejtések, legocsmányabb, legalávalóbb festmények (*concubitus varios Venerisque figuras* 523.), melyek a nagyok lakait fedik, festmények, melyeknek Pompeji csak halvány képét adja.